® PREFEITURA DO MUN{CIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.583. DE 29 DE OtJTtJBRO DE 20 1 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE !4 DE
DEZEMBRO DE 20 1 8, ART 4', g 2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS PROVENIENTES DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO. IRRA /\TENDER DESPESAS COM
VALOR COMPLEMENTAR PARA AI'ENDER CONVÉNIO N' 07/19 (SAMU./SAEC), PELO PKRIODO DE 02
MESES -NOVEMBRO E DEZEMBRO,'2019 - PROCESSO: 7.381-5/'2019

REF. SOLICITAÇÃO 934 - tJNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÜDE
PEDIDO 3.923 KUOUiSiCÃO REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 1.757.700,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E CINQÜENTA E SETE MIL
SETECENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

14.01.10.302.019}.2187 PROMOCÃO DE ACHES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIAPRÉ HOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ i .757.700,00

TOTAL....RS 1 .757 .700,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $! INCISA ll DA LEÍ FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

a

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNTCIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E NOVE DIA(S) DO MÉS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MTL E
DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /

GESTOR DA UNIDADE DA CASA C[VIL

Página 2 dc